
                                                                                        

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
                                                                         ΠΑΣΟΚ - ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 

Φραγκίσκος Παρασύρης- Βουλευτής Ν. Ηρακλείου 

ΑΝΑΦΟΡΑ 

Προς τον Υπουργό: 

Kλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

Υποδομών και Μεταφορών 

 

Θέμα: «Υποστελέχωση, παραιτήσεις και σημαντικές εκκρεμότητες ταλανίζουν τον ΤΑΕΦΚ 

Ηρακλείου-Επιστολή Συλλόγου Σεισμόπληκτων». 

 

Ο Βουλευτής Ηρακλείου του ΠΑΣΟΚ-Κίνημα Αλλαγής, κ. Φραγκίσκος Παρασύρης καταθέτει ως 

αναφορά στη Βουλή επιστολή του Συλλόγου Σεισμόπληκτων Δήμου Μινώα Πεδιάδας. 

Συγκεκριμένα, με την επιστολή αναφέρονται μεταξύ άλλων στη δραματική υποστελέχωση του 

Τ.Α.Ε.Φ.Κ Ηρακλείου ενώ κάνουν λόγο για επικείμενες παραιτήσεις, οι οποίες θα επιτείνουν έτι 

περισσότερο το πρόβλημα. 

Με την επιστολή ζητείται: 

1) Ο αριθμός των μηχανικών που θα εξυπηρετούν τους πολίτες από δω και στο εξής. 

2) Ο αριθμός των παραιτήσεων που έχουν ήδη υποβληθεί καθώς και αυτών που έχετε ενημερωθεί ότι 

έπονται στο προσεχές διάστημα.  

3) Ο αριθμός των μηχανικών που θα προσλαμβάνατε καθώς και πότε θα υλοποιηθεί η δημόσια 

υπόσχεσή σας που έχετε δώσει εδώ και δεκαοκτώ και πλέον μήνες;   

4) Ποιος έχει οριστεί προϊστάμενος του Τ.Α.Ε.Φ.Κ Ηρακλείου; 
Επειδή με την επιστολή επισημαίνεται, για άλλη μια φορά, ότι  αν και η υπηρεσία λειτουργεί, η σοβαρή 
υποστελέχωση της, δημιουργεί μεγάλα προβλήματα με συνέπεια οι διαδικασίες διεκπεραίωσης των 
φακέλων των σεισμόπληκτων κτηρίων και κατ΄επέκταση οι διαδικασίες αποκατάστασης  να μην 
εξελίσσονται ομαλά. 
Επειδή οι σεισμόπληκτοι κάτοικοι της ευρύτερης περιοχής του Δήμου Μινώα Πεδιάδας έχουν περιέλθει σε 
αδιέξοδο,   παρακαλούμε, αφού λάβετε υπόψη την επιστολή, να μας ενημερώσετε για τις συγκεκριμένες 
ενέργειες στις οποίες προτίθεστε να προβείτε προκειμένου να στελεχωθεί με το αναγκαίο προσωπικό ο 
Τ.Α.Ε.Φ.Κ Ηρακλείου, καθότι είναι επιφορτισμένος με τεράστιο όγκο δουλειάς, και να καταβληθούν άμεσα 
τα δεδουλευμένα των  ήδη εργαζομένων που καταβάλλουν καθημερινά υπεράνθρωπες προσπάθειες. 
 

 
Ο Αναφέρων Βουλευτής 

 

Φραγκίσκος Παρασύρης 

Συν.(1)Η επιστολή του Συλλόγου Σεισμόπληκτων «Ελπίδα». 

 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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e-mail : seismopliktoi.minoa@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Αρκαλοχώρι, 11/ 11 /2024 

 

Αρ. Πρ.: 74 

Προς: 1. Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης &  

Πολιτικής Προστασίας κ. Χρ. Τριαντόπουλο  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Θέμα: Υποστελέχωση του Τ.Α.Ε.Φ.Κ Ηρακλείου 

 

Αξιότιμε κ. Τριαντόπουλε 

Έχουμε ενημερωθεί ότι έχουν υποβληθεί παραιτήσεις υπαλλήλων από το Τ.Α.Ε.Φ.Κ Ηρακλείου οι 

οποίες αποδυναμώνουν το ήδη υποστελεχωμένο τμήμα του Τ.Α.Ε.Φ.Κ Ηρακλείου.  

Παρακαλούμε όπως μας ενημερώσετε για τα παρακάτω θέματα: 

1) Τον αριθμό των μηχανικών που θα εξυπηρετούν τους πολίτες από δω και στο εξής. 

2) Τον αριθμό των παραιτήσεων που έχουν ήδη υποβληθεί καθώς και αυτών που έχετε ενημερωθεί ότι 

έπονται στο προσεχές διάστημα.  

3) Τον αριθμό των μηχανικών που θα προσλαμβάνατε καθώς και πότε θα υλοποιηθεί η δημόσια 

υπόσχεσή σας που έχετε δώσει εδώ και δεκαοκτώ και πλέον μήνες;   

4) Ποιος έχει οριστεί προϊστάμενος του Τ.Α.Ε.Φ.Κ Ηρακλείου;  

Αξιότιμε κ. Υπουργέ 

Πιστεύετε ότι με τα δεδομένα που υπάρχουν, με κλειστά τα υποθηκοφυλακεία της περιοχής, με 

«αποκεφαλισμένο» το Τ.Α.Ε.Φ.Κ, Ηρακλείου, με οφειλές στους εργαζομένους για οδοιπορικά και 

αυτοψίες, θα ολοκληρωθούν οι εργασίες κατάθεσης φακέλων και έκδοσης νέων αδειών μέχρι της 

καταληκτικής ημερομηνίας που έχετε θέσει; 

Αξιότιμε κ Τριαντόπουλε μήπως τα λάθη και οι παραλείψεις σας αποτελούν μέγιστη αδικία για 

τον τόπο μας και τους ανθρώπους τους που τρία χρόνια τώρα στωικά αναμένουν όχι θεωρίες αλλά 

την υλοποίηση των υποσχέσεών σας; 

 

 

 

 

Για τον Σύλλογο 

 

     Ο Πρόεδρος               Η Γραμματέας 

         

 

 

   Κώστας Γκαντάτσιος                                                          Μαρία Τερζάκη 

 

 




